Mortuā

Mortuā *Dorothea de Krumlovia*, succedit in Abbatissam, & Juditha *Eibens-*
stoleriana de Eibensstol. Hæc *Principissam S. Georgij Juditha Eibensstoleriana de Eibensstol.* Juditha *Eibens-*
stoleriana de Eibensstol. Principissa annō 1581. die Mercurij post divisionem SS. Apo-
stolorum, à *Rudolpho II.* Imperatore, & Rege Bohemiæ obtinuit, ut posset redimere, & exsolvere bona Monasterij oppignorata, vendita, distracta, & alienata. Idem Imperator confirmavit omnia Privilegia à *Ferdinando I.* & *Wladislao* concessa.

Annō 1588. eadem Principissa erexit molendinum in pa-
go ad Monasterium spectante *Statenicze* dicto, & contractum
fecit cum Venerabili Patre Priore Monasterij *S. Thomæ Micro-*
Pragæ, Patre *Martino Svitansky de Bochowa* circa quasdam fos-
fas, per quas aqua deduci debebat ad prædictum molendinum
in fundo Monasterij *S. Thomæ*, & æquivalens dedit subdito Mo-
nasterij *S. Thomæ Georgio Weezas*, pro illo loco prati, per quod
fossa pro decurrentia ad molendinum aqua fieri debebat. Con-
tractus hic factus est, annō 1588. die Lunæ post Christi
Ascensionem.

Sub hac Principissa annō 1589. *Rudolphus II.* Imperator
decrevit, ut Abbatissæ Monasterij *S. Georgij* Jus Patronatus
super Monasterium Sancti Spiritus in Antiqua Urbe cum omni-
bus appertinentijs habeant, ut Ecclesia *S. Spiritus* sit Ecclesia
Parochialis Catholicorum Civium, utque Abbatissæ Georgianæ illi Parochum, & Sacellum ab Archi-Episcopo Pragensi
approbatum præficiant, & sustentent.

Annō 1591. eadem Principissa dedit Titulum mensæ *Gregorio Columbo Gonna Wiceno Styro*, cuius propositum advertit, qui
ei fidem fecit, & sancte appromisit, se in Sacro Ordine, & mi-
nisterio constantem, & Catholicum fore Præsbyterum, nec
quidquam quod Catholicæ Romanæ Ecclesiæ, seu legitimis
œcumenicis Concilijs adverfaretur, præsumere, instituere, &
facere, gereréque velit.

Ideoque Nos (scribit in suis literis Abbatissa Juditha) etiam
Ecclesiæ Orthodoxæ necessitatem ponderantes, suis humillimis precibus
favorabiliter annuendo prænominato Gregorio Titulum mensæ, seu
provisionis ad Diva *Ludmilla* altare, seu Capellanatus in Monasterij
Ó Nostri

Nostrī Ecclesia, barum vigore literarum, cum Conventū Nostrī consensu gratiōsē contulimus, anno 1591. 9. Martij.

Annō 1594. eadem dedit pascua in sylvis communitati Weleminoviensi, ut ex illis solvant Monasterio annuē viginti sex sexagenas, & octodecim grossos in perpetuum.

Sub hujus Regimine erēcta est in Ecclesia Sancti Spiritus Congregatio pro Animabus Purgatorijs, quæ etiam in prædicta Ecclesia speciale Altare erexit, & Confratribus, & Sororibus hujus Confraternitatis locum sepulturæ concessit.

*Ex M.
S. Mo-
nasterij
S. Georgij.
Frauen-
thalensi
Ordinis
Cisterciens
Pragam.*

Annō Domini 1574. vergente ad interitum tam in Spiritualibus, quam temporalibus Monasterio Sanctimonialium Rudolphi II. Regis Boemiarum, hæc considerans, cum nonnullis Aulicis Regijs, id ipsum Regiae Majestati insinuavit, rogans ut huic Sacrae Domui subveniretur, ne planè intereat, dans informationem se habere Sororem Sancti-Monialem nomine Juditham in Monasterio Frauenthalensi Ordinis Cisterciensis degentem, & in Officio Abbatissæ per plures annos constitutam, humillimè supplicans, ut eam inde Regiō mandatō suō levet, & Monasterio S. Georgij pro Abbatissa præponat, quod & factum fuit. Nam pro ea expertita Præ-Nobilis, ac Religiosa Virgo Dorothea Naimanka à Neimantycz Soror præfati Monasterij S. Georgii sub Regula S. Patris Benedicti, cum nonnullis honestissimis personis utriusque sexus fuerat, quibus se adjunxit Perillustris Dominus Iosephus, habens secum Rescriptum Regium, ut extraderetur. Secundum quod levata, intrà breve tempus appulit. Desuper statim à Celsissimo Archi-Episcopo Pragensi Antonio in Abbatissam Monasterij S. Georgij confirmata fuit. Cum autem dicta Virgo Juditha fuisset Ordinis S. Bernardi, sic cum scitu, & licentia Celsissimi Archi-Episcopi ordinem suum mutans, habitum, & Regulam Sancti Patris Benedicti assumpsit: dein intrà aliquod tempus ab Eodem Archi-Episcopo Coronā Monasterij in Principissam coronata, & pedo roborata fuit.

Sub illius adventum, in Monasterio S. Georgij non fuere nisi tres Sacrae, & quidem in Albo Velo Virgines, quas dein Celsissima Princeps Juditha, nigrō Velo donavit. Optimè, &

lauda-

laudabilissimè Monasterium rexit, & à potiori erexit, nam pro tunc non nisi unicum cubiculum pro se, & Virginibus inventit, quod ægrè ferens, in persona ad Imperatorem ivit, & pro restituzione Dormitorij, & Ambituum, in quibus diversi Mechanici laborabant, supplicavit.

Cui Sacra Cæsarea Majestas benignè annuit. Ad cujus mandatum statim Ambitus, & Dormitorium evacuatum fuit. Dein pro possibili suo omnia melioravit, tam in Spiritualibus, quam temporalibus observatrix ferventissima.

Pro se, & Virginibus Cubicula, pro Sacellano domestico, & familia habitationem, unà cum Culina ædificavit, & sic Monasterium restauravit, quod postea sensim plures Virgines ad Deo serviendum, & se illi devovendum advenerint. Binis vicibus perexit ad Imperatorem in persona Viennam, comitibus se semper duabus Virginibus, & petita sua feliciter obtinuit. Reversa, debita exsolvit, villas, & alia à Monasterio alienata magno labore, & difficultate recuperavit, & multa pro bono Monasterij sustinuit, erga subditos, & pauperes benigna, & larga fuit, optimèque vitam suam finivit, anno 1600. Mori-
1. Aprilis. Regiminis sui anno 26. Postquam ad Sacrum tur Ju-
Ordinem suscepisset, & vestivisset Virgines 13. & Velo nigrō ditha
Princi-
pissa.

Mortuâ Judithâ Eybenstolerianâ de Eybenstol, in Abbatis- Sophia
sam, & Principissam S. Georgij successit Sophia Albinka de Helf- Albinka
fenburg. anno 1600. Huic optimæ Principissæ anno 1606. fenburg.
rebelârunt Cives Trzebenicenses, prout ipsæ illorum Reversales
testantur Bohemico idiomate datæ, quæ in hunc ferè sensum
sonant Latinè.

Nos Primas, Viri Consulares, Seniores Communitatis, Literæ Judex, & Syndicus, (nomina illorum hic consultò omitto,) Rever- & tota Communitas Oppidi Trzebenicensis, nullò excepto, Trze- subdit Celsissimæ Principissæ Dominæ Sophiæ Albinae de Helf- ben- burg, Abbatissæ, & Conventū Monasterij S. Georgij in Ca- censum.
stro Pragensi.

Notum facimus hisce literis, & Reversalibus Nostris pa- lam coram omnibus, præsertim illis quorum interest, quod

Annō præteritō, scilicet 1606. Augustissimo Imperatori contra prænominatam Principissam, & Abbatissam, & Conventum Monasterij *S. Georgij* Dominas nostras, futām, & in multis Articulis supplicam porrexerimus, & informaverimus, quod Celsissima Principissa, & Abbatissa, Domina nostra cum suo Conventu nos contra Privilegia nostra in multis aggravet, affligat, solutiones nunquam antehac præstitas excogitet, multas imponat, &c. Imò cùm secundūm nostra Privilegia, & libertates, secundūm aliarum Civitatum in Regno Boëmiæ nos regere & gerere consuetudines debeamus, quod illa cum Conventu suo, Officiali Monasterij, nos contra ipsa vehementer affligat, ad ingentes expensas, volens eas manutenere, & defendere, nos inducat. Ea autem (coram Cæsareis Commissarijs quaternis vicibus comparentes,) quæ contra Principissam Dominam Nostram, & Conventum porrexiimus, probare non potuimus, imò Celsissima Principissa coram Dominis Commissarijs vehementer contra nos conquesta fuit, quod falsè ipsam in multis apud Suam Sacram Cæsaream Majestatem in vilipendium, & odium ipsius personæ accusaverimus, quæ probare contra ipsam non potuimus, imò ad multiplicitia mandata ipsius, in Monasterio nos sistere noluerimus, & recusaverimus, alijs citatis comparere inhibuerimus, contra ipsius mandatum, & voluntatem aliorum Dominorum subditos, & extraneos inter nos pro civibus receperimus, in agris rusticaniis contra ipsius mandatum frumentum feminaverimus, frumentum, contra recessum, & mandatum Sacræ Cæsareæ Majestatis nobis vendicaverimus, & si quis nobis id inhibuit, jaculationibus ipsi minati fuerimus, cum bombardis, & hastis excurrerimus, frumentum custodiverimus, & armatâ manu defendiverimus, vineas Monasterij pro solutione excolere noluerimus, contributiones secundūm velle nostrum Civibus imposuerimus, ad Monasterium eas extradere recusaverimus, Quæstoribus finē literis confessionis quantum quis possideat? ipsis extradiderimus, ex vinis epocilatis secundūm velle nostrum confessi fuerimus, juramentum desuper facere noluerimus, Parocho nostro, nec Registeria Decimarum, nec decimas

mas dare voluerimus, verberibus ipsum tractare minati fuerimus, portam Ecclesiae occluserimus, ipsum ab ingressu ipsius excluserimus, Principissam, & Conventum non pro nostris Superioribus, sed tantum pro nostris administratoribus respxerimus, pupillos, & viduas secundūm nostrum velle ad matrimonia contrahenda coegerimus, ubi voluimus, debita contraxerimus, & in multis rebus alijs diversis, magnam inobedientiam contra Principissam exhibuerimus. Quæ omnia Celsissima Principissa contra nos probare intendit, prout ipsius literæ, & supplicatio contra nos porrecta attestatur.

Unde nos agnoscentes nostram culpam, quam in Celsissimam Dominam nostram, à Deo ordinatam commisimus, quod graviter ipsam læserimus, & in offensam, & justam ipsius iram inciderimus, non valentes probare quæ falsè contra ipsam porrexiimus, nec volentes ulterius cum Celsissima litigare, & majora mala super nos inducere, suppliciter Celsissimam Principissam rogavimus, & Dominorum Commissariorum Regionum auxilium imploravimus, ut pro nobis apud Celsissimam intercedere dignarentur, nè Celsissima contra nos juridicè ulterius agat, sed gratiosè nostras contrà se, ex ignorantia, & ex instinctu aliquorum malignorum hominum commissas culpas ignoscat, & poenas quas pro his excessibus promeriti sumus, ex Christiana, & Spirituali Charitate parcat.

Quæ etiam Celsissima Principissa ad interpositionem, & intercessionem Regionum Dominorum Commissariorum nobis culpas, & poenas gratiosè ignovit, hâc tamen conditione, ut nos imposterūm, & futuris temporibus erga Celsissimam Principissam, & Conventum, veluti obedientes subditos geramus, ipsam pro Domina nostra agnoscamus, omnem reverentiam, & subjectionem præstemus, mandatis ipsius pareamus, & à similibus excessibus, & rebellionibus imposterūm desistamus. Quod pro nobis, & Successoribus nostris fieri hisce reversalibus attestamur, & promittimus.

Si quid verò contra egerimus, subjicimus nos, & Successores nostros in omnem poenam subeundam paratos. Et has reversales propriâ nostrâ conscientiâ, scitu, & voluntate extra- didimus

didimus Celsissimæ Principissæ, & Venerabili Conventui, & subscripsimus, sigillumque nostri Oppidi Trzebenicensis appres- simus, & pro majori fide, & robore sigillis Vetero - Neo - & Micro - Pragensium Urbium communiri fecimus, & extradidimus Pragæ, anno 1608. 13. Decembris.

Sophia Albin-ka de-scribi-tur. Hujus Sophia Albinæ ab Helfenburg, Pater fuit Thomas Albinius de Helfenburg, qui deinde mortuâ suâ conjuge Sacros Ordines suscepit, & post mortem Joannis Grodeczky Episcopi Olomucensis, in Episcopum Olumucensem electus fuit, anno 1574.

Obiit multis adversitatibus afflictus, anno 1575. ut patet ex subscriptione sub effigie illius in Residentia Episcopali Olomucensi existente, quæ sic sonat: *Thomas Albinus nihil fuit in Regiminis diuturnitate Antecessore suò fortunatior, quando breviore etiam quam ipse spatio temporis, uno nimirum circiter Annò duntaxat Episcopatus prafuit, profuturus plurimum concredito sibi gregi, sedulus, indefessusque Pastor, nisi immodicis, quibus preter modum discruciatatur curis, citè consumptus fuisset, & vivendi finem fecisset, Annò Christi 1575. in Cathedrali est humatus.*

Epitaphium supra ejus sepulchrum est tale: *Annò 1575. decima die Martij obiit Reverendissimus in Christo Pater, Dominus Dominus Thomas Albinus Episcopus Olomucensis hic sepultus. Cujus anima Deo vivat, &c.*

Sophia ergo à suo Domino Parente Thoma Albino, & postea facto Olomucensi Episcopo, post mortem matris suæ, data fuit ad Monasterium Tisnovicense Ordinis Cisterciensis in Moravia, habens annos ætatis 7. vel 9. in quo permanuit usque ad annum ætatis 21.

Deinde à suo Domino Fratre Wenceslao Albino de Helfenburg, Ecclesiæ Metropolitanæ Pragensis Canonico, & Archidiacono, Vetero - Boleslavienfi Præposito, qui deinde anno 1604. electus est in Decanum Wissehradensem, & obiit 1606. sepultus Wissehradi, inde levata, ad Monasterium S. Georgij, habens annos 22. posita fuit. Vestita anno 1586. in Epiphania Domini, fecit Professionem 1587. fuit velata à Celsissimo Principe Martino Archi - Episcopo Pragensi 1588. In Priorissam constituta 1592. à toto Venerabili Conventu in Abbatissam electa

electa anno 1600. die 15. Auguſti, à Celsissimo Principe Archi - Episcopo Pragensi, dicto Zbynko Berka in dignitate sua confirmata, & sequenti anno 1601. in festo SS. Trinitatis in praesentia magnæ Nobilitatis, Principali coronâ, & pedo fuit data.

Sub regimine illius *Cives Trebnenses* (ut visum est supra) se Regimini Monasterij subdere detrectabant, cum quibus magnas actiones, & labores subiit, & sub Regimen adduxit. Villem Borzanovicz, unà cum villa Sedlicze, ante multos annos, ob necessitates Monasterij à piæ memorie Celsissima Principe, & Abbatissa Monasterij S. Georgij Ludmilla de Blyzowa, pro trecentis sexagenis oppignoratas, iterum tantâ summa exsolvit, & Monasterio appropriavit.

Multa alia pro commoditate Monasterij coemit, ambitum lapide sterni, Chorum ampliari, Ecclesiam dealbari curavit.

Annò 1614. die 17. Martij Augustissimus Imperator Matthias ad requisitionem Principissæ ad S. Georgium Sophia Albinæ de Helfenburg, omnia Privilegia Monasterij hujus integra, & authentica reperta confirmavit, & roboravit, & insuper novò rescripto sancivit, nè ullus ex succendentibus Regibus, vel etiam Abbatissis vel minimam partem bonorum Monasterij divedere, oppignorare, vel alienare audeat, & si secùs fieret, id nullius roboris esse beat, &c. ut in Originali latius patet, cuius datum est, ut supra Linczij.